[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Татарск

от  24.05.2024 г.                                                                             № 263
О внесение изменений в постановление администрации Татарского района № 171 от 23.05.2019 г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Татарского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Постановлением администрации Татарского муниципального района Новосибирской области от 17.01.2022 № 08/1 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области», руководствуясь Уставом Татарского муниципального района Новосибирской области, администрация Татарского муниципального района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Татарского района от 23.05.2019 г.
№ 171 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Татарского района» следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области в сфере строительства следующую муниципальную услугу:
- Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений.
1.2. Дополнить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области разделом «Услуги в сфере предпринимательства».
1.3. Включить в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Татарского муниципального района Новосибирской области в сфере предпринимательства следующую муниципальную услугу:
- Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений.
2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского муниципального района Новосибирской области обеспечить опубликование постановления в Бюллетени органов местного самоуправления Татарского муниципального района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Татарского муниципального района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского муниципального района Новосибирской области Л. Н. Басалыко.

 Глава Татарского муниципального района
 Новосибирской области                                                                             Ю.М.Вязов
Носкова Н. В.
2-15-27
_1381562456.bin